泰行审批〔2018〕20096号

关于靖江市明顺机械配件厂电镀生产线搬迁技术改造项目噪声、固体废物污染防治设施

竣工环境保护验收意见的函
靖江市明顺机械配件厂：

你公司《关于靖江市明顺机械配件厂电镀生产线搬迁技术改造项目（噪声、固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收的申请》及附送的《靖江市明顺机械配件厂电镀生产线搬迁技术改造项目竣工环境保护验收监测报告》(以下简称“验收监测报告”)等相关材料收悉。我局对该项目噪声和固体废物污染防治设施进行了竣工环境保护验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

你单位拆除原厂址4条电镀生产线及设备，租赁靖江市华晟重金属防控有限公司（电镀集中区）A4-1、2标准化厂房建设2条全自动镀锌生产线，生产能力9万平方米/年，产品主要为螺帽、标准件等。项目总投资450万元，环保投资65万元。

2015年3月靖江天诚环保事务所有限公司编制完成环境影响报告表，2015年11月获泰州市环境保护局批复（泰环审〔2015〕75号）。

二、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）噪声：主要来源于各类水泵、各类风机、吊车等设备运行噪声，已对主要噪声源采用减振、消声、隔声等措施降低噪声。

（二）固体废物：主要包括含锌废渣、含铬废液、生活垃圾等。前处理工艺产生的废碱液、废酸液经车间废液专用管线引至电镀集中区废液收集池内，用于电镀集中区污水处理厂废水酸碱调节。含锌废渣、含铬废液移交暂存于靖江市华晟重金属防控有限公司（电镀集中区）危险废物仓库内，该暂存场所经整改后基本符合环保要求。所产生的危险废物靖江市华晟重金属防控有限公司委托上饶市裕鑫铜业有限公司、喜德县良在硅业有限公司处置，签订了委托处置协议。生活垃圾由环卫部门清运。
三、噪声和固体废物污染防治设施运行效果

泰州市环境监测中心站编制的《验收监测报告》表明：

（1） 噪声：厂界4个噪声测点的昼间噪声均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准的要求。

（二）各类固体废物均已按要求贮存或处置。

四、验收结论和后续要求
该项目在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求配套建设了相应的噪声和固体废物污染防治设施。经研究，我局同意该项目噪声和固体废物环境保护设施验收合格。

你公司应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该工程其他环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运行。

工程正式投入运营后应进一步加强环境管理，确保噪声和固体废物污染防治设施正常运行，各项整改措施落实到位。

请泰州市环境执法局、泰州市靖江环境保护局做好该项目运营期的日常环境监管。

                                                                  泰州市行政审批局

                               2018年6月1日

抄送：泰州市环境执法局、泰州市靖江环境保护局

泰州市行政审批局办公室                2018年6月1日印发